
Verkeersbesluit 23-2017: de maximum

snelheid van het verkeer op de

Rottekade te Zevenhuizen te verlagen

van 60 km/h naar 30 km/h

A17.001805

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de uitvoeringsvoor-

schriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb),

Zoals in artikel 21 van de BABW is beschreven dient de gemeente aan te geven welke van de in de

Wegenverkeerswet 1994 artikel 2 lid 1 en 2 benoemde belangen ten grondslag ligt aan het verkeersbesluit.

Aan dit verkeersbesluit ligt het volgende belang ten grondslag: - het verzekeren van de veiligheid op

de weg;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat er op de Rottekade binnen de bebouwde kom een snelheidslimiet geldig is van 50 km/u,

dat de Rottekade tussen de 2,5m á 3,5m breed is en dit zeer smal is voor een tweerichtingsweg,

dat alle weggebruikers de Rottekade delen aangezien er geen vrij liggende fietspaden of trottoirs zijn,

dat men moet stoppen en in de berm moet gaan staan om elkaar te kunnen passeren,

dat het overzicht op verkeerssituaties zeer beperkt is door de beplanting en bochten,

dat op het zuidelijk deel van de Rottekade vanaf de kruising Rottekade – Middelweg tot aan de komgrens

Rotterdam de auto intensiteit hoger is dan op het doodlopend noordelijk deel van de Rottekade vanaf

de kruising Rottekade – Middelweg,

dat deze intensiteit en de breedte van de weg tot verkeersonveilige situaties leidt op het zuidelijk deel

van de Rottekade,

dat een snelheidslimiet van 50 km/u niet past op het zuidelijk deel van de Rottekade,

dat een snelheidslimiet van 30 km/u beter past bij het profiel van de weg en de weggebruikers,

dat het derhalve wenselijk is de rijsnelheid te verlagen,

dat hiermee de snelheidsverschillen tussen de diverse gebruikers minder groot worden,

dat dit zowel de objectieve als subjectieve verkeersveiligheid ten goede komt,

dat gezien de richtlijn Duurzaam Veilig het wenselijk is om de kruisingen Rottekade – Vlietkade en

Rottekade – Strandweg gelijkwaardig te maken,

dat de politie, eenheid Den Haag alleen instemt met de verkeersmaatregel wanneer de kruisingen

worden aangepast naar een gelijkwaardige kruising.

 

BESLUIT

 

1. De snelheid op het zuidelijk deel van de Rottekade vanaf de kruising Rottekade – Middelweg tot

aan de komgrens Rotterdam te Zevenhuizen te beperken tot 30 km/u,

a. Het verwijderen van A01-30zb bij de kruising Strandweg – Rottekade en Vlietkade – Rottekade;

Nr. 70135

STAATSCOURANT 4 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 70135 4 december 20171



b. Het plaatsen van A01-30zb op de Rottekade ten zuiden van de kruising Rottekade – Middelweg;

c. Het plaatsen van A01-30zb bij de komgrens ten zuiden van de Rottekade;

  

 

2. De B06 en haaientanden op de kruisingen Rottekade – Vlietkade en Rottekade – Strandweg te

verwijderen en pianomarkering aan te brengen om de gelijkwaardigheid te benadrukken.

3. Een afschrift van dit besluit te zenden naar:

a. Politie, eenheid Den Haag,

b. Brandweer Zuidplas.

 

4. Publicatie van dit besluit in de Staatscourant, waarin wordt gewezen op de mogelijkheid van be-

zwaar voor belanghebbenden binnen een termijn van zes weken, ingaande de dag nadat de

openbare bekendmaking van dit besluit heeft plaatsgevonden.

Nieuwerkerk aan den IJssel, 21 november 2017

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

M. Burgmans

Hoofd van de afdeling Ruimte

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Openbare bekendmaking van dit besluit zal in de Staatscourant geschieden.

U kunt op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit
schriftelijk bezwaar aantekenen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC NIEUWERKERK AAN DEN IJSSEL. Houdt u er wel rekening mee dat
uw bezwaarschrift gemotiveerd en door u ondertekend moet zijn?

Voorlopige voorziening

Hebt u een bezwaarschrift ingediend en meent u dat de betrokken belangen zo zwaar wegen dat u de
beslissing hierop niet kunt afwachten? De Algemene wet bestuursrecht geeft u dan de mogelijkheid
om een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter, Postbus 20302,
2500 EH ‘s-Gravenhage. Hiervoor moet u griffierecht betalen, waarover u bericht krijgt van de griffier.

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank 's-Gravenhage.
Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de website
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrechtspraak voor meer informatie over het digitaal indienen van een
verzoek om een voorlopige voorziening.

 

Staatscourant 2017 nr. 70135 4 december 20172


